
---i--REPUBLIKA E SHQIPERISE 

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE DURRES
 

Nr.--.L!i-Prot. Durres, me 27.05.2019 

N J 0 F TIM PER FILLIMIN E PRO<;EDURES SE KONKURIMIT PER
 
EMERIMIN NE POZICIONIN E PUNES KOORDINATOR
 

Bazuar ne ligjin nr 97/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e Prokurorise ne 

Republiken e Shqiperise", si dhe urdherit nr 27 date 21.02.2019 te Prokurorit te Pergjithshem 

per "Strukturen organike te Prokurorise Prane Gjykates se Shkalles se Pare Durres", me qellim 
plotesimin e vendeve vakante qe ekzistojne ne strukturen e institucionit ne pozicionin 1 (nje) 

Koordinator, Prokuroria Prane Gjykates se Shkalles se Pare Durres: 

NJOFTON 

I. Fi1Iimin e procedures per konkurim te hapur te kandidateve per pozicionin Koordinator, 

prane Prokurorise Prane Gjykates se Shkalles se Pare Durres. 

2. Referuar neneve 68,74,75,76, te ligjit nr 97/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e 

Prokurorise ne Republiken e Shqiperise", kandidatet e interesuar per konkurim, pervec 

kushteve te pergjithshme per tu pranuar ne sherbimin civil, duhet te plotesojne dhe kritere te 

vecanta si me poshte:Arsimi, trajnimi dhe eksperienca: 

Kriteret e nevojshme. 

Te jete shtetas shqiptar. 

Te kete zotesi te plote per te vepruar. 
Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo kundervajtjeje 

penale me dashje, ose ndaj tij te mos kete nje hetim penal ne proces; 

Te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga puna ose ndonje mase tjeter disiplinore, e 
cila eshte ende ne fuqi, sipas legjislacionit, ne momentin e konkurimit. 
Te kete perfunduar ciklin e dyte te studimeve universitare per psikologji, sociologji, ose fusha 

te tjera te ngjashme. 

Te kete aftesi per te krijuar marredhenie pune efektive me stafin e prokurorise, ofrues it e 

sherbimeve, qe operojne ne komunitet, viktimat dhe publikun. 

Te kete aftesi per te ndervepruar ne menyre efektive dhe me takt me viktimat emocionalisht 

te shqetesuara. Te ruaje sekretin hetimor. 

Te ruaje konfidencialitetin e informacionit te viktimes. 
Te kete integritet dhe cilesi te larta morale. 

Te marre pjese ne trajnime te vazhdueshme ne lidhje me viktimat e krimit. Te kete njohuri te 

mira komjuterike te tilla si: Microsoft Word, Excel, Power Point, etj. 

Kritere te preferuara, por jo te nevojshme: 



Njohja e sherbimeve qe u ofrohen viktimave te krimit nga ofrues te ndryshem shteterore dhe 
jo qeveritare. 
Njohja e sistemit te drejtesise penale dhe procedurave gjyqesore, 

3.Kandidatet per pozicionin e Iire te punes "Koordinator" duhet te paraqesin dokumentacionin 
e meposhtem: 

a.Kerkese me shkrim, 
b.Kopje te dokumentit te identifikimit, 
c.Curriculum Vitae, 

d.Diplome universitare te nivelit 3+2 dhe liste notash (te noterizuara). 

e.Dokument qe verteton praktiken profesionale. 

f.Deshrni kualifikimi apo specializimesh (nese ka), 
g.Vleresime te punes nga punedhenes te meparshem, 

h.Vertetim per gjendjen gjyqesore, i.Raport mjeko-ligjor, 

j.Certifikate te gjuhes se huaj (nese ka). 

k.Deshrni kompjuteri. 
4. Kerkesa sebashku me dokumentacionin e kandidatit, te paraqitet brenda dates 11.06.2019 

ne K/Sekretarine e Prokurorise Prane Gjykates se Shkalles se Pare Durres. 

KOMISIONI I PRANIMIT PERPROc;EDURAT E PUNESIMIT NE
 
PROKURORINE PRANE GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR DURRES
 


